
 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione                                                      

  Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni”   

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

tel 035/342094 – Fax 035/361280 - CF 95118590165 

 

 
Bergamo, Prot. n. 3912/04-05     del  01/12/2021 

All’Albo 

Al sito web 

Atti                                                                                                         

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA”- da impiegare nel 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento”, 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13 – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resilliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’econimia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nellla 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale ella didattica e nell’organizzazione”. 

CODICE ID PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-85 

CUP: D19J21014090006 

CIG: ZF8341F261 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del DI 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 19/12/2018 successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019/2022; 

Vista la delibera n. 128 del 20/01/21 di approvazione del programma annuale e.f. 2021; 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/


 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

Visto il regolamento di Istituto per la selezione di esperti e tutor interni ed esterni; 

Visto l’Avviso pubblico prot. N. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”, Fondi strutturali europei – Programma operativo nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

Vista la Nota autorizzativa del MI AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 protocollata da codesto 
istituto con il n. 3516/06-01 del 04/11/21 con il quale si autorizza formalmente il Progetto 
presentato; 

Vista la necessità di individuare n. 1 ESPERTO PROGETTISTA per la corretta verifica del progetto in 
oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, del personale scolastico con contratto a tempo 
determinato ed indeterminato dell’Istituto Comprensivo “G.D. Petteni”, attraverso la valutazione del 
curriculum, per la selezione delle seguenti figure professionali: 

n. 1 esperto progettista nel campo della digitalizzazione didattica ed amministrativa 

Art. 2 Importo 

Per la realizzazione del progetto l’importo massimo a disposizione della scuola, così come autorizzato con la 
nota citata in premessa, è pari a € 408,57, importo omnicomprensivo, per un costo orario variabile 
determinato dalle tabelle allegate al CCNL. 

Art. 3 Presentazione domande 

La domanda di partecipazione dovrà contenere: 
 allegato 1  
 allegato 2 
 allegato 3 
 curriculum vitae modello europeo 
 documento di riconoscimento in corso di validità 

tutto debitamente firmato in calce e dovrà pervenire entro il giorno 10/12/2021 alle ore 12.00 alla 
Segreteria dell’Istituto Comprensivo “G.D. Petteni” con le seguenti modalità: 

tramite PEC all’indirizzo: bgic81600a@pec.istruzione.it   
con il seguente oggetto: “Candidatura progettista Digital Board”. 

Non saranno considerate valide le domande inviate via Posta Elettronica Ordinaria o brevi manu. 
 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno tassative cause di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre i limiti o con mezzi non consentiti; 
2. Curriculum vitae non in formato europeo; 
3. Curriculum vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art. 38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 

 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/


 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

Art.5 Partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 
documento di identità. 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 
pervenuta, pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all’attribuzione dello 
stesso a suo insindacabile giudizio. 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal dirigente scolastico, anche senza previa nomina di apposta commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 
eventuale colloquio con il dirigente scolastico. 

Gli incarichi verranno assegnati nel rispetto dei principi di equità, trasparenza e pari opportunità, seguendo 
l’ordine di graduatoria. 

Art. 7 Compiti del progettista 

1. dovrà provvedere alla realizzazione del progetto;  

2. dovrà provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

dal Dirigente Scolastico, mediante l'elaborazione della gara di appalto e la predisposizione del 

prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore; 

3. dovrà verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

4. dovrà redigere i verbali relativi alla sua attività; 

5.  dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche 

relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento elle attività. 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

Requisiti minimi richiesti: 

1. cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
2. godimento dei diritti civili e politici; 
3. non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale; 

4. di non aver riportato condanne per i reati previsti dagli artt. 600-bis, 600-ter, 600-quater,600-
quinquies, 609 –undecies. 

Inoltre è necessario possedere uno dei seguenti requisiti professionali: 

1. Laurea magistrale in informatica, ingegneria informatica o scienze e tecnologie informatiche; 
2. Diploma di istituto tecnico ad indirizzo informatico; 
3. Documentata esperienza nella digitalizzazione didattica ed amministrativa. 

 

 

 

 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/


 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

Art. 9 Trattamento dei dati 

 
Ai sensi del nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy UE 2016/679, i dati personali forniti dal 

candidato saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo “Petteni” di Bergamo per le finalità di 

gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque 

in ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei 

dati personali. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 10 Pubblicazione e trasparenza  

 

Il presente bando, è pubblicato in amministrazione trasparente sotto la voce “Bandi e 

Concorsi”, all’albo on-line sul sito internet della scuola www.icpetteni.edu.it ed inviato per 

posta elettronica alle istituzioni scolastiche con richiesta di pubblicizzazione e affissione all’albo 

del proprio Istituto.  

 

 
  La  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Alessandra Feroldi  
       Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2021-12-01T13:28:01+0100
	Feroldi Alessandra




